

樂善堂顧超文中學
全方位學習津貼 運用報告
2022-2023 學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	粵語朗誦比賽	2022年11月	中一至中五	25	\$3,750.00	\$150.00	E1	中文科	讓學生誦讀經典美文，感受語文美				✓		
2	中華文化周	2023年1月	全校	715	\$16,520.70	\$23.11	E1、E5	中文/文史科	通過實踐活動、講座，有效提升學生對中華文化的認識				✓		
3	English Week	2022年12月	全校	715	\$3,987.30	\$5.58	E1	英文科	English learning environment was enriched				✓		
4	Professional Drama Performance	2023年2月	中一、中四	160	\$13,000.00	\$81.25	E1	英文科	Provided students with learning experiences and their language awareness was increased	✓	✓				
5	Speech Festival	2022年11月	中一至中五	55	\$8,250.00	\$150.00	E1	英文科	Language art was promoted and students' language proficiency was empowered	✓	✓				
6	製作元素百子櫃	2023年7月	中三至中五	193	\$7,860.00	\$40.73	E8	化學科	把元素百子櫃融入教學中，加深學生對元素的認識。				✓		
7	化學科參觀活動	2022年10月	中四至中五	43	\$4,015.00	\$93.37	E1、E2	化學科	學生透過參觀活動，加深對節能減碳的認識和化學科化石燃料課題的了解。	✓	✓				
8	推廣生物科活動	2023年1月14日、2月25日	中五及中六	20	\$1,400.00	\$70.00	E1	生物科	提高學生生物學素養及增加對中醫藥的興趣	✓	✓				
9	物理科參觀活動	2022年11月28日、2023年2月7日、6月30日	中四至中五	76	\$2,472.00	\$32.53	E1	物理科	學生用心地聆聽場地人士有關望遠鏡的使用，如何分辨星體，及不斷嘗試用望遠鏡來觀看星體。有關介紹使用巨型望遠鏡，同學都表現投入及認真學習。	✓	✓			✓	
10	中四級終審法院參觀活動	2022年12月14日	中五	22	\$1,880.00	\$85.45	E2	公社科	學生普遍覺得參觀能增加對香港司法機構的了解，亦覺得導賞內容吸引。推介活動讓其他學生均能參加。				✓		
11	中一級澳水漁風大澳漁村生趣之旅(與地理科合辦)	2023年6月29日	中一	125	\$2,760.00	\$22.08	E1、E2	生社科	增加學生對香港歷史及文化的認識	✓	✓				
12	中二級大館及孫中山紀念館參觀	2023年7月4日	中二	134	\$22,005.00	\$164.22	E2	生社科	增加學生對香港歷史及文物的認識	✓	✓				
13	東平洲地質考察活動	2023年2月20日	中四	23	\$12,800.00	\$556.52	E1	地理科	增加學生對香港沉積地貌的認識	✓	✓				
14	西貢洲群島考察活動	2023年3月10日	中五	21	\$15,000.00	\$714.29	E1	地理科	增加學生對香港沉積地貌的認識	✓	✓				
15	大澳生態導賞團	2023年6月29日	中一	125	\$36,000.00	\$288.00	E1	地理科	增加學生對香港大澳文化、發展歷史及地理的認識	✓	✓				
16	香港紅十字會-戰區 90	2023年7月6、13日	中四至中五	48	\$9,000.00	\$187.50	E1	歷史科	同學感受戰爭的殘酷，並增加其同理心。	✓	✓				
17	參觀三棟屋及文武廟車費	2023年4月21、27日	中四至中五	47	\$2,000.00	\$42.55	E1	歷史科	增加學生對香港歷史的認識，增加學生對非物質文化遺產的認識	✓	✓				
18	校內外電腦比賽及活動	2022年10至2023年3月	中三	2	\$40.00	\$20.00	E1	電腦科	參與學生於青年資訊科技大使獎勵計劃 (YITAA) 獲頒銅章	✓	✓				
19	朗誦比賽	2022年10至12月	中一至中三	6	\$900.00	\$150.00	E1	普通話	學生的普通話朗誦能力得以提升	✓	✓		✓		
20	智慧交通校際挑戰賽	2023年4月22日	中二	3	\$2,500.00	\$833.33	E1	設計與科技	學生相關知識得以提升，並順利完成比賽，獲得獎項	✓	✓				
21	康文署「體育運動推廣」計劃	2023年3月至5月	中四至中五	240	\$7,116.00	\$29.65	E1	體育科	學生能體驗多元化運動，培養終生運動的興趣。	✓	✓	✓			
22	中一級劍擊體驗日	2023年7月3日	中一	124	\$23,750.00	\$191.53	E1	體育科	學生能體驗劍擊運動的樂趣，同時也增強學生的靈敏度、集中能力和團隊精神。	✓	✓	✓			
23	攀岩沿繩下降體驗	2023年7月4日	中二至中四校隊	30	\$13,500.00	\$450.00	E1	體育科	學生能盡展專長，齊心協力應付不同挑戰，發揮團隊精神。	✓	✓	✓			
24	保齡球體驗	2023年5月30日、6月7日	中五	120	\$7,090.00	\$59.08	E1	體育科	學生能體驗保齡球運動的樂趣，同時鍛煉身體各部位的協調能力。	✓	✓	✓			
25	參觀香港文化博物館、香港藝術館、M+博物館	2023年2、3月	中四至中五	43	\$2,300.00	\$53.49	E2	視藝科	能有效擴闊學生的藝術視野	✓	✓		✓		
26	花牌製作工作坊(1節)	2023年7月3日	中五	14	\$5,400.00	\$385.71	E2	視藝科	能提升學生對本土文化及傳統藝術的興趣	✓	✓		✓		
27	參觀及戶外寫生活動(地點待定)	2023年6月23日	中四至中五	20	\$2,524.00	\$126.20	E2	視藝科	學生能走出課室，增加學習體驗	✓	✓		✓		
28	集體創作活動	2023年5月15-19日	全校	715	\$7,601.00	\$10.63	E2	視藝科	能通過音藝周的集體創作活動提高藝術興趣	✓	✓		✓		
29	到校/外出音樂活動	2022年9月至2023年6月	中一至中五	714	\$1,500.00	\$2.10	E1	音樂科	學生積極及投入參與活動。	✓	✓		✓	✓	
30	田徑運動會	2023年4月17、18日	中一至中五	613	\$29,044.00	\$47.38	E1	課外活動	學生對運動的氣氛有所提升				✓		
31	興趣班導師、校隊訓練及比賽費用	全年	中一至中六	200	\$302,746.00	\$1,513.73	E1、E5	課外活動	學生能培養不同的興趣，有效減輕生活壓力	✓	✓				
32	戶外學習日門票及入場費	2022年12月18日	中一至中六	701	\$166,170.00	\$237.05	E1	課外活動	學生能走出課室，增加學習體驗	✓	✓				
33	領袖訓練活動費	2022年11月12日	中三至中五	50	\$15,450.00	\$309.00	E1、E5	課外活動	學生的歸屬感提高，學生的領導能力有所提升				✓	✓	
34	試後活動費用/暑期活動/興趣活動小組	全年	中一至中五	622	\$23,072.00	\$37.09	E1、E2	課外活動	學生能培養不同的興趣，有效減輕生活壓力				✓	✓	
35	「樂善齊心」義工培訓獎勵計劃	2022年12月至2023年6月	中二及中五	48	\$4,500.00	\$93.75	E1	德公組	學生積極及投入參與活動	✓	✓		✓		
36	到校講座	2022年11月至2023年5月	中二及中五	510	\$5,900.00	\$11.57	E1	德公組	增加學生對國民教育、健康教育及環境教育知識	✓	✓		✓		
37	領袖生訓練營	2023年6月30日、7月3日	中四領袖生	27	\$18,440.00	\$682.96	E1	訓導組	提升團隊合作及溝通能力	✓	✓				
38	校外職業體驗活動	2023年4月3日	中四	117	\$14,040.00	\$120.00	E1、E2	生涯規劃	學生積極投入參與職業體驗活動					✓	
39	校外生涯規劃課程/工作坊/報名費/車費及活動獎品	2022年9月至2023年6月	中四、中五	46	\$1,736.00	\$37.74	E1、E2	生涯規劃	學生對生涯規劃有所認識					✓	
40	正向思維活動	2022年9月至2023年6月	中一至中六	714	\$10,918.00	\$15.29	E1、E7	輔導組	學生積極參與各項活動，並學習正向思維	✓	✓				
41	班本正向計劃	2022年9月至2023年6月	中一至中六	714	\$12,839.00	\$17.98	E1、E7	班級經營	學生積極及投入參與活動，班凝聚力得以提升	✓	✓				
42	全方位學習日	2023年4月3、4日	中一至中五	613	\$134,004.00	\$218.60	E1、E2及E5	全方位學習	學生於領袖訓練、職業認識、國民教育以及體藝方面表現均有提升	✓	✓	✓	✓	✓	
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項總計					9,553	\$975,780.00									

樂善堂顧超文中學
全方位學習津貼 運用報告
2022-2023 學年

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請選擇適用的選項, 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)					
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	英文科新加坡交流團	2023年7月	中四、中五	20	\$130,000.00	\$6,500.00	E3、E4	英文科	開闊學生國際視野，運用英語於日常生活當中	✓	✓			✓	
2	國內實地考察活動	2023年7月	中三	10	\$3,500.00	\$350.00	E3、E4	國民教育	加強深港兩地青少年之間的交流，增強青少年對祖國的認知與歸屬感，弘揚中華民族飲水思源及感恩生活的良好品德。	✓	✓			✓	
3															
4															
5															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
				第1.2項總計	30	\$133,500.00									
				第1項總計	9,583	\$1,109,280.00									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	KCM AIR	模擬飛行訓練	\$129,820.64
2	購買運動訓練器材及軟件	運動訓練	\$15,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$144,820.64
第1及第2項總開支			\$1,254,100.64

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	714
受惠學生人數：	714
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	
	葉愷傑
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		